БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017. Приютово э.к.. Свердлов урамы. 6

452017. р.п.Приютово. ул. Свердлова.6.

тел., факс 7-14-95

                              тел.,факс 7-14-95.

          Κ А Р А Р

         РЕШЕНИЕ

   «06» март  2017 й.
                        № 233                «06» марта  2017 г.

Об организации и осуществлении спортивно-оздоровительной
работы с населением в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан в 2016 году и о задачах на 2017 год

Заслушав информацию директора муниципального бюджетного учреждения физкультурно-спортивной направленности «Центр физической культуры и спорта» р.п.Приютово Набиуллиной Алии Васильевны                      «Об организации и осуществлении спортивно-оздоровительной работы с населением в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2016 году и о задачах на 2017 год», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
РЕШИЛ:
1. Информацию директора муниципального бюджетного учреждения физкультурно-спортивной направленности «Центр физической культуры и спорта» р.п.Приютово Набиуллиной Алии Васильевны                        «Об организации и осуществлении спортивно-оздоровительной работы с населением в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2016 году и о задачах на 2017 год» принять к сведению.
Председатель Совета                                                                           О.В.Хальзов
«Об организации и осуществлении спортивно- оздоровительной работы с населением  в городском поселении Приютовский поссовет МР БР РБ в 2016г. и задачах на 2017 год»

март 2017 год.

Организация спортивно – оздоровительной работы с населением является одной из главных задач Учреждения. В Центре физической культуры и спорта функционируют 6 спортивных секций: секция по греко – римской борьбе (спортивный зал Дома культуры и СОК «Приютовский»), секция по тайскому боксу – (спортивный зал Дома культуры), секция по дзюдо (СОК «Приютовский»), секция по футболу (спортивный зал «Нефтяник», стадион «Нефтяник»), хоккейная секция (стадион «Нефтяник»), секция по волейболу (СОК «Приютовский», спортивный зал «Нефтяник»). Общее количество воспитанников 230 человек, от 7- 30 лет. Все спортивные секции для детей  на бесплатной основе.

Воспитанники секции по греко – римской борьбе неоднократно принимают участие в российских, республиканских и муниципальных соревнованиях, занимая призовые места. В 2016г. в российских соревнованиях воспитанники заняли 7 призовых мест.

Футбольная команда в 2016 году участвовала в международном турнире по мини – футболу в г. Нефтекамск, также ежегодно принимает участие в районных соревнованиях по мини – футболу. Руководство Шкаповского газоперерабатывающего предприятия, в лице генерального директора Александра Алексеевича Лапшина выделяют транспорт для участия наших футболистов в районных соревнованиях.

Секции по дзюдо и тайскому боксу образованы в 2016 году, но уже воспитанники принимали участие в соревнованиях российского и республиканского масштаба и принесли первые результаты.
Среди общеобразовательных учреждений проведена Спартакиада 2015-2016 г.г. В зачет спартакиады вошли следующие виды спорта: волейбол, мини-футбол в зале; шашки и шахматы, тяжелая атлетика,  лыжи, мини-футбол на снегу, настольный теннис, легко – атлетическая эстафета, мини - футбол на траве, осенний кросс, баскетбол. В этом году I место заняла команда МАОУ СОШ №7.
Среди команд производственных коллективов также прошла Спартакиада 2015-2016 г.г., где первое место заняла команда Приютовского линейно – производственного управления магистральных газопроводов, также команды участвовали в хоккейных турнирах, футбольных, в спортивных мероприятиях, посвященных Дню физкультурника, Дню поселка.
Команды п. Приютово принимали участие  в районных соревнованиях:

- участие в кубке города по мини - футболу среди учебных заведений, производственных коллективов и учреждений под девизом «Спорт против наркотиков» в г. Белебей: II место НГДУ Приютово; III место Башэнергонефть Приютово.

- Межрайонный хоккейный турнир памяти И.Р. Гимева с Бижбуляк: команда «Ночные волки» Приютовского линейно производственного управления магистральных газопроводов заняла I место
- Турнир по хоккею с шайбой, посвященный памяти ветеранов Давлекановского хоккея: команда «Факел» - I место.

В 2016 году учреждением проведено 125 спортивно – массовых мероприятия, среди них 2 республиканских турнира по греко- римской борьбе и участие спортсменов в соревнованиях районного, республиканского и российского масштаба.
Существует проблема, что с каждым годом  в спортивных соревнованиях участвует всё меньшее количество команд, хотелось бы, чтобы учреждения и предприятия принимали более активное участие.

Также проводятся физкультурно-оздоровительные мероприятия такие как «Папа, мама, я – спортивная семья», «Богатырские забавы», спортивно – массовые соревнования для детей и взрослых на народных и календарных праздниках, шахматно-шашечные турниры, турниры по настольному теннису, первенство по лыжным гонкам, баскетбольные турниры, турниры по поднятию гири, турниры по футболу и хоккею. (День доброго соседа, Масленица, праздник русского валенка, День защиты детей, 1 мая, День Победы, День защитника Отечества, Рождественский фестиваль, день мудрости)

В зимнее время работает 2 катка, лыжная база, проводятся хоккейные матчи.
Спортивный зал «Нефтяник» в вечернее время и выходные посещают команды с предприятий и учреждений для занятий различными видами спорта (мини- футбол, баскетбол, лёгкая атлетика).

В феврале 2016г. детская хоккейная команда на закрытии турнира по хоккею с мячом  получили форму, приобретённую на спонсорскую помощь от компании «Башнефть».

В августе на стадионе «Нефтяник» был установлен спортивный комплекс для подготовки к сдаче норм ГТО за счет привлечения спонсорской помощи ПАО «Газпром».

Также за счёт спонсорской помощи Общества с ограниченной ответственностью Шкаповское газоперерабатывающее предприятие полностью заменены борта на хоккейной коробке на стадионе «Нефтяник».
Существуют проблемы с нехваткой спортивного инвентаря. Не хватает инвентаря для занятий зимними видами спорта, для занятий по греко  -римской борьбе нет современных спортивных  матов, мячей для занятий волейболом, футболом.

Все спортивно – оздоровительные мероприятия освещаются в местной газете «Приютовский нефтяник». Мероприятия республиканского значения освещаются на телевидении. В интернете в социальных сетях «Одноклассники» и «ВКонтакте» созданы группы «Центр физической культуры и спорта», где размещаются все фотоотчеты с мероприятий, а также статьи и последние новости спортивной жизни городского поселения. Также в настоящий момент разрабатывается сайт «Центр физической культуры и спорта р.п.Приютово».

Задачи на 2017 год – привлечение большего количества участников в спортивно – оздоровительных мероприятиях; обеспечение участия спортсменов в соревнованиях различного уровня.

Директор МБУ ФСН

«Центр физической культуры

 и спорта р.п. Приютово»                                                           А.В. Набиуллина

PAGE